Rapporta zdaie Urzędowi Leśnemu.

Straż dopełniają Strażnicy obowiązani obchodzić bez-
ustannie poruczone im obręby i przestrzegać defraudacyów
i szkód wszelkiego rodzaiu Defraudantów fantuią i Podleśne-
mu donoszą6”.

Leśnicy jako grupa zawodowa zostali nobilitowani dekre-
tem cara Aleksandra I z 1(13) grudnia 1819 r., podnoszącym
administrację Lasów Rządowych do rangi Królewskiego Kor-
pusu Leśnego. Korpus podzielony został na osiem klas służ-
bowych, a każdej z nich przyporządkowano odrębny mundur.
Określono też bardzo szczegółowo wzory dystynkcji służbo-
wych, krój i barwę stroju7.

6 Sylwan. Dziennik nauk leśnych i łowieckich, t. 4, Warszawa 1827, s. 79-80.
7 Ibidem, t. 2, Warszawa 1821, s. 153-161.
8 Ibidem, t. 3, Warszawa 1823, s. 594.
9 Dzieje lasów, leśnictwa i drzewnictwa w Polsce, pod red. A. Żabko-Potopo-

wicza, Warszawa 1965, s. 206.

Dekret Aleksandra I z dnia 1(13) grudnia 1819 r. (źródło: „Sylwan” 1821, nr
1, s. 153)

10 Sylwan. Dziennik nauk leśnych i myśliwych, t. 1, Warszawa 1820, s. 167.